СВЕТЛОВСКАЯ СЕЛЬСКАЯ ДУМА
КОТЕЛЬНИЧСКОГО РАЙОНА КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

пятого созыва

РЕШЕНИЕ
24.11.2023                                                                                               №  59
 О передаче осуществления части полномочий поселения в сфере архитектуры и градостроительства
Руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьи 8 Градостроительного кодекса Российской Федерации, Устава Светловского сельского поселения о передаче отдельных полномочий по решению вопросов местного значения муниципальному образованию Котельничский район за счет средств межбюджетных трансфертов, Светловская сельская Дума  РЕШИЛА:

1. Рекомендовать администрации поселения передать осуществление части полномочий поселения в сфере архитектуры и градостроительства в 2024 году администрации Котельничского района и заключить соглашение.
2. Утвердить финансовый норматив на осуществление части полномочий, указанных в пункте 1 данного решения, 0,25.

3. Утвердить Методику расчета межбюджетных трансфертов на осуществление части полномочий поселения в сфере архитектуры и градостроительства в 2024 году. Приложение № 1. Прилагается.

4. Утвердить расчет средств межбюджетных трансфертов на оплату переданных полномочий в 2024 году. Приложение № 2. Прилагается.

5. Данное решение:

5.1. Опубликовать в «Информационном бюллетене» органов местного самоуправления;

5.2. Разместить на официальном сайте Котельничского муниципального района в разделе «Сельские поселения» «Светловское» в сети Интернет.

Председатель Светловской
сельской Думы                                                                       Л.В.Вычугжанина

Глава Светловского

сельского поселения                                                               Л.В.Вычугжанина